
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЁТЧИКА-КОСМОНАВТА 

 ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                   тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                              e-mail:tanya.ivanovskay@mail.ru 

                                                                                                                  Код ОГРН 1159102005765 

 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2025 г.                                                с. Ивановка                                              № 33 

 

 

О организации и проведении  

всероссийских проверочных работ  

МБОУ «Ивановская средняя школа 

 имени Героя Советского Союза 

 Ю.А.Гагарина» в 2024-2025 

учебном году 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024г. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образованиях, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 

2024/2025 учебном году», приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 27.02.2025г. №80 «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году», с целью осуществления мониторинга уровня и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными 

программами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 2025 году в МБОУ 

«Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» согласно 

Графику проведения ВПР и Порядку проведения ВПР, утвержденными приказом 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.02.2025г. №295 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

«Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2025 году 

заместителя директора Салаватову О.А.. 

3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и экспертов по проверке работ 



(приложение 2). 

4. Утвердить даты проведения ВПР в МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Ю.А. Гагарина» в соответствии с Графиком проведения мониторинга 

качества подготовки учащихся в форме ВПР (приложение 3). 

5. Заместителю директора Салаватовой О.А. обеспечить: 

5.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых 

актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Ю.А. Гагарина» в форме ВПР; 

5.2. техническую готовность школы к проведению ВПР; 

5.3. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание 

учебных занятий (при необходимости); 

5.4. объективность проведения и проверки результатов ВПР в соответствии с 

критериями; 

5.5. загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после проведения 

ВПР по каждому предмету; 

5.6. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР 

и формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР; 

5.7. размещение на официальном сайте школы единого графика проведения 

оценочных процедур; 

5.8. исключение ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР; 

5.9. обеспечить выставление отметок за ВПР педагогами школы на предметных 

страницах электронного журнала в колонку «ВПР». Отметка за ВПР не расценивается, как 

контрольная; 

6. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 

загрузку форм сбора результатов на заместителя директора Салаватову О.А. и учителей, 

преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

7. Руководителям школьных методических объединений Сычук Е.М., Лозенко Г.И., 

Ильясовой Д.Т. на заседаниях методического объединения учителей изучить и разобрать 

структуру заданий и критерии оценивания всероссийских проверочных работ по всем 

предметам. 

8. Обеспечить хранение работ участников до 26 мая 2026 года. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                             Т.В. Година 

С приказом ознакомлены: О.А. Салаватова «» _________________ 2025г. 

Сычук Е.М. «___ » _______2025г. 

Лозенко Г.И. « ___ » _______2025г. 

Ильясова Д.Т. « ____ » _______2025г. 

Османова Л.Б. «___»_________2025г 

Зейтуллаев Р.А. « ___ » _______2025г 

Ольховенко Л.В. « ____ » _____ 2025г 

Долгова А.А. « ___ » __________2025г 

Якубова Е.С. «___» ___________2025 г



 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2025 году 

Класс Предмет 
Сроки проведения 

Продолжительность 

4 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

один урок, не более 45 минут 

Математика 
один урок, не более 45 минут 

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 минут 

5 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

один урок, не более 45 минут 

Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: история, литература, 

иностранный язык (английский) один урок, не более 45 минут 

Один из предметов: биология, география 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

6 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

один урок, не более 45 минут 

Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

один урок, не более 45 минут 

Один из предметов: биология, география 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

7 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

один урок, не более 45 минут 

Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

один урок, не более 45 минут 

Один из предметов: биология, география, 

физика, информатика 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

8 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

один урок, не более 45 минут 

Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, иностранный 

язык (английский) 

один урок, не более 45 минут 

Один из предметов: биология, география, 

химия, физика, информатика 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

10 класс 

Русский язык 

с 11 апреля по 16 

мая 2025г. 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Два из предметов: история, обществознание, 

география, физика, литература, 

иностранный язык (английский) 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 28.02.2025г. №33  
 
 
 

Состав организаторов в аудитории и экспертов для проверки ВПР в 2025 году 

Класс Предмет ФИО организатора в аудитории ФИО экспертов 
 Русский язык Ольховенко Л.В. Година Т.В. 

Математика Османова Л.Б. Година Т.В. 

4 класс 

Один из 

предметов: 

окружающий мир, 

литературное 

чтение 

Якубова Е.С., 

Патласова Е.Э. 

иностранный 

язык 

(английский) 

Якубова Е.С. 

Орзиева З.Н. 

5 класс 

Русский язык Долгова А.А. Андреева Ю.А. Ильясова Д.Т. 

Математика Долгова А.А.. Лозенко Г.И. , Зейтуллаев Р.А. 

Один из 

предметов: 

история, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

Османова Л.Б. 

Андреева Ю.А., Рогожникова М.Ю., 

Орзиева З.Н., Ильясова Д.Т. 

Один из 

предметов: 

биология, 

география 

Долгова А.А. 

Патласова Е.Э., 

6 класс 

Русский язык Османова Л.Б. Андреева Ю.А. Ильясова Д.Т. 

Математика Османова Л.Б. Лозенко Г.И. , Зейтуллаев Р.А. 

Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

Ольховенко Л.В. 

Андреева Ю.А., Рогожникова М.Ю., 

Орзиева З.Н., Ильясова Д.Т. 

Один из 

предметов: 

биология, 

география 

Османова Л.Б. 

Воеводина И.В., Макаренко Е.Ю.; 

Мармалюк А.А., Мельник С.В. 

7 класс 

Русский язык Османова Л.Б. Андреева Ю.А. Ильясова Д.Т. 

Математика Патласова Е.Э. Лозенко Г.И. , Зейтуллаев Р.А. 

Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

Салаватова О.А. 

Андреева Ю.А., Рогожникова М.Ю., 

Орзиева З.Н., Ильясова Д.Т. 

Один из 

предметов: 

биология, 

география, физика, 

информатика 

Ольховенко Л.В. 
Андреева Ю.А., Рогожникова М.Ю., 

Орзиева З.Н., Зейтуллаев Р.А. 

8 класс 
Русский язык Османова Л.Б. Андреева Ю.А. Ильясова Д.Т. 

Математика Османова Л.Б. Лозенко Г.И. , Зейтуллаев Р.А. 



 

 

Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

Османова Л.Б. 
Андреева Ю.А., Рогожникова М.Ю., 

Орзиева З.Н., Ильясова Д.Т. 

  
 Один из 

предметов: 

биология, 

география, химия, 

физика, 

информатика 

Ольховенко Л.В. 
Патласова Е.Э., Халилова Ф.М., 

Бондарев В.П., Зейтуллаев Р.А. 

10 класс 

Русский язык Османова Л.Б. Андреева Ю.А. Ильясова Д.Т. 

Математика Османова Л.Б. Лозенко Г.И. , Зейтуллаев Р.А. 

Два из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

Османова Л.Б. Рогожникова М.Ю., Патласова Е.Э., 

Халилова Ф.М., Бондарев В.П., 

Зейтуллаев Р.А., Андреева Ю.А., 

Орзиева З.Н. 



Приложение 3 к приказу от 28.02.2025г. №33 

 

График проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Ю.А. 

Гагарина» в форме Всероссийских проверочных работ в 

2025 году 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

в 2025 году 

Класс Дата Предмет 

4 15.04.2025 Русский язык 

4 23.04.2025 Математика 

4 17.05.2025 Предмет по выбору 

5 11.04.2025 История, литература, английский язык 

5 24.04.2025 Биология, география 

5 18.04.2025 Математика 

5 16.04.2025 Русский язык 

6 29.04.2025 География, Биология 

6 24.04.2025 

История, обществознание литература, 

английский язык, 

6 18.04.2025 Русский язык 

6 16.04.2025 Математика 

7 29.04.2025 

История, обществознание литература, 

английский язык, 

7 30.04.2025 Биология, География, Физика, 

Информатика 

7 23.04.2025 Русский язык 

7 25.04.2025 Математика 

8 23.04.2025 
История, обществознание литература, 

английский язык, 

8 05.05.2025 Биология, География, Физика, 

Информатика, Химия 

8 14.04.2025 Русский язык 

8 17.04.2025 Математика 

10 11.04.2025 Русский язык 

10 15.04.2025 математика 

10 05.05.2025 История, обществознание литература 

10 06.05.2025 , География,Физика, Иностранный язык, 

Химия 

 


